
Година XLIII                                  Гацко, 15.04.2016.године                                 Број: 2 

      
 
На основу члана 102. Устава Републике Српске, члана 

42б. став 1. Изборног Закона Републике Српске 

(“Сл.гласник Републике Српске”, бр. 

34/02,35/03,24/04,19/05,24/12 и 109/12) и чланова 99. и 

100. Статута општине Гацко – пречишћени текст - (“Сл. 

гласник општине Гацко”,бр. 5/14), Скупштина општине 

Гацко на сједници одржаној дана  12.04. 2016.године, 

доноси 

 

 

С Т А Т У Т 

 О  ИЗМЈЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ  ГАЦКО 

 

 

Члан 1. 

 

       У Статуту општине Гацко - пречишћени текст - 

(“Сл.гласник општине Гацко”,бр. 5/14), члан 32. мијења 

се и гласи: 

                   “Скупштина општине Гацко има 19 

одборника”. 

 

Члан 2. 

 

       Овај Статут ступа на снагу осмог дана од дана 

објавиљивања,  у “Службеном гласнику општине 

Гацко”. 

 

 

Број: 01-022-48/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

 На основу члана 31. Статута општине Гацко - 

пречишћени текст - („Сл.гласник општине Гацко“,бр. 

5/14), Скупштина општине Гацко на сједници одржаној 

дана 12. 04. 2016.године, разматрајући Информацију о 

раду Мјесних заједница на подручју општине Гацко за 

2015.годину, Одбора за мјесне заједнице, регионалну и 

међународну сарадњу, Скупштине општине Гацко,  

доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

о прихватању  Информације о раду Мјесних 

заједница на подручју општине Гацко за 2015.годину, 

Одбора за мјесне заједнице, регионалну и 

међународну сарадњу, Скупштине општине Гацко 

 

 

I 

 

       Прихвата се  Информација о раду Мјесних 

заједница на подручју општине Гацко за 2015.годину, 

Одбора за мјесне заједнице, регионалну и међународну 

сарадњу, Скупштине општине Гацко  , број: 01-022-

30/16 од 22.03.2016. године. 

 

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

Број: 01-022-30/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К 
ОПШТИНЕ  ГАЦКО 

 



Број: 2 - Страна: 2   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ГАЦКО Датум: 15.04.2016. 

 

 

 

        На основу члана 31. Статута општине Гацко - 

пречишћени текст - („Сл.гласник општине Гацко“,бр. 

5/14), Скупштина општине Гацко на сједници одржаној 

дана 12. 04. 2016.године, разматрајући Информацију о 

стању у области пољопривредне дјелатности са 

Приједлогом мјера за бржи развој пољопривредне 

производње, Одјељења за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности општине Гацко,  д о н о с и 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању  Информације о  стању у области 

пољопривредне дјелатности са Приједлогом мјера за 

бржи развој пољопривредне производње, Одјељења 

за привреду, финансије и друштвене дјелатности 

општине Гацко 

 

 

I 

 

       Прихвата се  Информација о   стању у области 

пољопривредне дјелатности са Приједлогом мјера за 

бржи развој пољопривредне производње, Одјељења за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности општине 

Гацко, број: 03/2-330-2/16 од  мјесеца марта 2016. 

године. 

 

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

 

Број: 01-022-28/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

На основу члана 19. Закона о систему  јавних служби 

(“Сл.гласник Републике Српске”,бр 68/07 и 109/12) и 

члана 31. Статута општине Гацко - пречишћени текст - 

(„Сл.гласник општине Гацко“,бр. 5/14), Скупштина 

општине Гацко на сједници одржаној дана 12. 04. 

2016.године, разматрајући Информацију о стању 

здравствене заштите становништва општине Гацко и 

финансијски Извјештај за 2015.годину, Јавне 

здравствене установе Дом здравља “Проф.др. Саво 

Бумбић” Гацко,  д о н о с и 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању  Информације о стању здравствене 

заштите становништва општине Гацко и усвајању 

финансијског Извјештаја за 2015.годину, 

 Јавне здравствене установе Дом здравља “Проф.др. 

Саво Бумбић” Гацко 

 

 

I 

 

       Прихвата се  Информација о  стању здравствене 

заштите становништва општине Гацко и финансијски 

Извјештај за 2015.годину, Јавне здравствене установе 

Дома здравља “Проф.др. Саво Бумбић” Гацко , број: 01-

145/16 од  24.03. 2016. године. 

 

         

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

 

Број: 01-022-34/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

На основу члана 19. Закона о систему  јавних служби 

(“Сл.гласник Републике Српске”,бр 68/07 и 109/12) и 

члана 31. Статута општине Гацко - пречишћени текст - 

(„Сл.гласник општине Гацко“,бр. 5/14), Скупштина 

општине Гацко на сједници одржаној дана 12. 04. 

2016.године, разматрајући Извјештаја о раду за 

2015.годину, Јавне установе Центар за социјални рад 

Гацко,  д о н о с и 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању  Извјештаја о раду за 2015.годину, 

 Јавне установе Центар за социјални рад Гацко 

 

 

I 

 

       Усваја се  Извјештај о раду за 2015.годину, Јавне 

установе Центар за социјални рад Гацко , број: 5/01-

014.5-2/16 од  17.02. 2016. године. 

         

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

 

Број: 01-022-35/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

 

 

 



Број: 2 - Страна: 3   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ГАЦКО Датум: 15.04.2016. 

 

 

На основу члана 19. Закона о систему  јавних служби 

(“Сл.гласник Републике Српске”,бр 68/07 и 109/12) и 

члана 31. Статута општине Гацко - пречишћени текст - 

(„Сл.гласник општине Гацко“,бр. 5/14), Скупштина 

општине Гацко на сједници одржаној дана 12. 04. 

2016.године, разматрајући  Програм рада са 

финансијским планом за 2016.годину,  Јавне установе 

Центар за социјални рад Гацко, д о н о с и 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о давању сагласности на Програм рада са 

финансијским планом 

за 2016.годину, Јавне установе Центар за социјални 

рад Гацко 

 

 

I 

 

       Даје се сагласност на Програм рада са 

финансијским планом за 2016.годину, Јавне установе 

Центар за социјални рад Гацко , број: 5/01-014.5-1/16 од  

17.02. 2016. године. 

 

 

         

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

 

Број: 01-022-49/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

На основу члана 19. Закона о систему  јавних служби 

(“Сл.гласник Републике Српске”,бр 68/07 и 109/12) и 

члана 31. Статута општине Гацко - пречишћени текст - 

(„Сл.гласник општине Гацко“,бр. 5/14), Скупштина 

општине Гацко на сједници одржаној дана 12. 04. 

2016.године, разматрајући Извјештаја о раду за 

2015.годину, Јавне установе Информативно културни 

центар Гацко,  д о н о с и 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању  Извјештаја о раду за 2015.годину, 

 Јавне установе Информативно кулурни центар 

Гацко 

 

 

I 

 

       Усваја се  Извјештај о раду за 2015.годину, Јавне 

установе Информативно културни центар , број: 76/16 

од  24.03. 2016. године. 

         

 

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

 

Број: 01-022-32/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

На основу члана 19. Закона о систему  јавних служби 

(“Сл.гласник Републике Српске”,бр 68/07 и 109/12) и 

члана 31. Статута општине Гацко - пречишћени текст - 

(„Сл.гласник општине Гацко“,бр. 5/14), Скупштина 

општине Гацко на сједници одржаној дана 12. 04. 

2016.године, разматрајући  Програм рада са 

финансијским планом за 2016.годину,  Јавне установе 

Информативно културни центар Гацко, д о н о с и 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о давању сагласности на Програм рада са 

финансијским планом 

за 2016.годину, Јавне установе Информативно 

културни центар Гацко 

 

 

I 

 

       Даје се сагласност на Програм рада са 

финансијским планом за 2016.годину, Јавне установе 

Информативно културни центар Гацко , број: 76/16 од  

23.03. 2016. године. 

         

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

 

Број: 01-022-50/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

 

На основу члана 19. Закона о систему  јавних служби 

(“Сл.гласник Републике Српске”,бр 68/07 и 109/12) и 

члана 31. Статута општине Гацко - пречишћени текст - 

(„Сл.гласник општине Гацко“,бр. 5/14), Скупштина 

општине Гацко на сједници одржаној дана 12. 04. 



Број: 2 - Страна: 4   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ГАЦКО Датум: 15.04.2016. 

 

 

2016.године, разматрајући Извјештаја о раду за 

2015.годину, Јавне установе “Културно спортски 

центар” Гацко,  д о н о с и 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању  Извјештаја о раду за 2015.годину, 

 Јавне установе “Културно спортски центар” Гацко 

 

 

I 

 

       Усваја се  Извјештај о раду за 2015.годину, Јавне 

установе “Културно спортски центар” , број: 131/16 од  

17.03. 2016. године. 

         

 

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

 

 

Број: 01-022-33/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

 

На основу члана 19. Закона о систему  јавних служби 

(“Сл.гласник Републике Српске”,бр 68/07 и 109/12) и 

члана 31. Статута општине Гацко - пречишћени текст - 

(„Сл.гласник општине Гацко“,бр. 5/14), Скупштина 

општине Гацко на сједници одржаној дана 12. 04. 

2016.године, разматрајући  Програм рада са 

финансијским планом за 2016.годину,  Јавне установе 

„Културно спортски центар“ Гацко, д о н о с и 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о давању сагласности на Програм рада са 

финансијским планом 

за 2016.годину, Јавне установе “Културно спортски 

центар” Гацко 

 

 

I 

 

       Даје се сагласност на Програм рада са 

финансијским планом за 2016.годину, Јавне установе 

“Културно спортски центар” Гацко , број: 132/16 од  

17.03. 2016. године. 

 

         

 

 

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

 

Број: 01-022-51/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

На основу члана 19. Закона о систему  јавних служби 

(“Сл.гласник Републике Српске”,бр 68/07 и 109/12) и 

члана 31. Статута општине Гацко - пречишћени текст - 

(„Сл.гласник општине Гацко“,бр. 5/14), Скупштина 

општине Гацко на сједници одржаној дана 12. 04. 

2016.године, разматрајући Извјештаја о раду за 

2015.годину, Јавне установе Туристичке организације 

општине Гацко,  д о н о с и 

 

 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању  Извјештаја о раду за 2015.годину, 

 Јавне установе Туристичке организације 

општине  Гацко 

 

 

 

I 

 

       Усваја се  Извјештај о раду за 2015.годину, Јавне 

установе Туристичке организације општине Гацко , број: 

627/16 од  18.03. 2016. године. 

 

         

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

 

Број: 01-022-36/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

 На основу члана 19. Закона о систему  јавних служби 

(“Сл.гласник Републике Српске”,бр 68/07 и 109/12) и 

члана 31. Статута општине Гацко - пречишћени текст - 

(„Сл.гласник општине Гацко“,бр. 5/14), Скупштина 

општине Гацко на сједници одржаној дана 12. 04. 

2016.године, разматрајући  Програм рада са 

финансијским планом за 2016.годину,  Јавне установе 



Број: 2 - Страна: 5   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ГАЦКО Датум: 15.04.2016. 

 

 

Туристичке организације општине Гацко, д о н о с и 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

о давању сагласности на Програм рада са 

финансијским планом за 2016.годину, Јавне установе 

Туристичке организације општине Гацко 

 

 

I 

 

       Даје се сагласност на Програм рада са 

финансијским планом за 2016.годину, Јавне установе 

Туристичке организације општине Гацко , број: 628/16 

од  12.03. 2016. године. 

 

         

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

 

Број: 01-022-52/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

 На основу члана 19. Закона о систему  јавних служби 

(“Сл.гласник Републике Српске”,бр 68/07 и 109/12) и 

члана 31. Статута општине Гацко - пречишћени текст - 

(„Сл.гласник општине Гацко“,бр. 5/14), Скупштина 

општине Гацко на сједници одржаној дана 12. 04. 

2016.године, разматрајући Извјештаја о раду за 

2015.годину, Народне библиотеке Гацко,  д о н о с и 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању  Извјештаја о раду за 2015.годину, 

 Народне библиотеке  Гацко 

 

 

I 

 

       Усваја се  Извјештај о раду за 2015.годину, Народне 

библиотеке Гацко , број: 01-5/16 од  25.01. 2016. године. 

 

II 

 

     Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Гацко“. 

 

 

Број: 01-022-37/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

На основу чланова 33. и 40. Закона о уређењу простора 

и грађењу ("Службени гласник Репубпике Српске", број 

40/13 и 106/15), чланова 103. до 115. Правилника о 

начину израде, садржају, и формирању докумената 

просторног уређења ("Службени гласник Репубпике 

Српске", број 69/13) и члана 31. Статута општине Гацко 

- пречишћени текст - ("Службени гласник општине 

Гацко, бр. 5/14), Скупштина општине Гацко на сједници 

одржаној 12.04. 2016. године, доноси  

 

 

 

ОДЛУКУ  

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  

УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА ГАЦКА И  

УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА АВТОВАЦ 

 

 

I 

 

Овом одлуком се приступа изради Урбанистичког плана 

Гацка као насеља градског карактера (урбано подручје 

Гацка са проширењем – дио Грачанице, Гостинац, 

Врбица; у даљем тексту Урбанистички план Гацка) и 

Урбанистичког плана насеља Автовац (у даљем тексту 

Урбанистички план Автовца) у сврху дефинисања 

припадајућег урбаног подручја и утврђивања 

дугорочних циљева просторног планирања и развоја 

ових подручја. 

  

II 

 

Граница проширеног урбаног подручја Гацка и урбаног 

подручја Автовац планираће се у складу са Просторним 

планом општине Гацко 2014 - 2034. година. 

 

Површина планираног обухвата урбаног подручја за 

Урбанистички план Гацка износи 348,08 ha, односно, за 

Урбанистички план Автовца 160,06 ha. 

 

III 

 

Урбанистички план, којим ће се процјењивати, 

израчунавати и утврдити плански параметри, ради се 

као дугорочни просторно - плански документ за период 

од 20 година. 

 

IV 

 

Смјернице за израду и садржај Урбанистичког плана, у 

смислу организационе и стручне припреме, дефинисане 

су одредбама Правилника о начину израде, садржају, и 

формирању докумената просторног уређења 

("Службени гласник Репубпике Српске", број 69/13). 

 

 

V 

 

Рок израде  биће одређен уговором склопљеним између 

носиоца припреме и носиоца израде плана. 

 



Број: 2 - Страна: 6   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ГАЦКО Датум: 15.04.2016. 

 

 

VI 

 

Носилац припреме Урбанистичког плана Гацка и 

Урбанистичког плана Автовца је Одјељење за 

просторно планирање и цивилну заштиту. 

 

Носилац израде Урбанистичког плана Гацка и 

Урбанистичког плана Автовац је правно лице 

овлашћено за израду просторно - планске 

документације и биће одређено у посебном поступку, у 

складу са одредбама Закона о јавним набавкама. 

 

VII 

 

Средства за израду Урбанистичког плана Гацка и 

Урбанистичког плана Автовца обезбиједиће се у буџету 

општине Гацко.  

 

VIII 

 

Обавеза је свих општинских служби, предузећа и 

установа на подручју општине Гацко да активно 

сарађују са носиоцем припреме Урбанистичког плана 

Гацка и Урбанистичког плана Автовац. 

 

IX 

 

Носилац припреме Урбанистичког плана Гацка и 

Урбанистичког плана Автовац, обавезан је да ову 

одлуку, заједно са припадајућим графичким приказом 

подручја планирања, достави Министарству за 

просторно уређење, грађевинарство и екологију, као и 

надленом Републичком урбанистичко - грађевинском 

инспектору, у року од 15 дана од доношења исте. 

 

 

X 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику општине Гацко". 

 

 

 

 

Број: 01-022-53/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

На основу члана 348. Закона о стварним правима ( „ Сл. 

гласник Републике Српске“ бр. 124/08,58/09, 95/11 и 

60/15), члана 5. Правилника о поступку јавног конкурса 

за располагање непокретностима у својини Републике 

Српске и јединице локалне самоуправе ( „ Сл. гласник 

Републике Српске“ бр. 20/12) и члана 31. Статута 

општине Гацко – пречишћени текст - ( „ Сл. гласник 

општине Гацко“ бр. 5/14),  Скупштина општине Гацко 

на сједници одржаној дана  12.04.  2016. године, д о н о 

с и  

 

 

О Д Л У К У  

о расписивању јавног надметања за продају осталог 

грађевинског земљишта у државној својини ван 

граница урбаног подручија 

 

 

I 

 

Овом Одлуком се одређују грађевинске парцеле за које 

ће се  расписати Јавно надметање на осталом 

грађевинском земљишту у државној својини ван 

граница урбаног подручија: 

 

- к.ч. бр. 2649/36  К.О. Борач , пашњак у 

површини од 495 м2. 

 

 

  II 

 

За земљиште које је предмет ове Одлуке утвђује се 

почетна цијена у поступку непосредног јавног 

надметања у складу са Правилником о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединице локалне самоуправе( „ Сл. 

гласник Републике Српске“ бр. 20/12), која за остало 

грађевинско земљиште износи 1,26 КМ/м2. 

 

III 

 

Продаја предметног грађевинског земљишта објавиће се 

у дневном листу „ Глас Српске“ , на огласној табли 

општине Гацко и на Радио Гацку, 15 дана прије дана 

продаје. 

 

IV 

 

Поступак лицитације провешће Комисија за продају 

осталог грађевинског земљишта у саставу: 

 

1. Ранко Марковић  – предсједник, 

2. Алекса Зеленовић  – члан, 

3. Александар Мандић  – члан 

 

 

V 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном гласнику општине Гацко”. 

 

 

 

Број: 01-022-54/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

 

 

 



Број: 2 - Страна: 7   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ГАЦКО Датум: 15.04.2016. 

 

 

На основу члана 348. став 3. Закона о стварним правима 

( “ Службени гласник РС” број 124/08,58/09, 95/11 и 

60/15 ), члана 6. Правилника о поступку јавног конкурса 

за располагање непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе ( “ Службени 

гласник РС “ број 20/12) и члана 31. Статута општине 

Гацко-пречишћени текст-( “Сл. гласник општине Гацко” 

бр. 5/14 )Скупштина општине Гацко на сједници 

одржаној дана 12.04.2016. године, доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К  

о продаји осталог грађевинског земљишта 

 у државној својини ван граница урбаног подручија 

путем непосредне погодбе 

 

I  

 

Продаје се остало грађевинско земљиште у државној 

својини ван граница урбаног подручија, путем 

непосредне погодбе купцу Мучибабић Зорану из Гацка, 

и то парцеле означене као: 

- к.ч. бр. 2885/5 у површини од 8 м2, 

- к.ч.бр. 2885/6 у површини од 26 м2 и  

- к.ч.бр. 2885/7 у површини од 143 м2, 

све уписане у Зк.ул.бр. 1230 К.О. Дражљево, 

власништво општина Гацко, ради обликовања 

катастарских честица означених као: 

- к.ч.бр. 452/102 у површини од 1050 м2 и 

- к.ч.бр. 452/103 у површини од 423 м2 обје 

уписане Зк.ул. бр. 1229 К.О.Дражљево, 

власништво Мучибабић Зорана из Гацка.  

 

II 

 

Продајна цијена за наведено грађевинско земљиште 

износи 1,26 КМ по 1 м2. 

 

III 

 

Уговор о купопродаји предметне парцеле закључиће се 

између Општине Гацко коју заступа Начелник општине 

Милан Радмиловић ( као продавца) и Зорана 

Мучибабића из Гацка ( као купца). 

 

IV 

 

Продајну цијену купац је дужан уплатити у року од 

осам дана, од дана потписивања  купопродајног уговора, 

а предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року 

од три дана, од дана уплате купопродајне цијене. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V 

 

Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном гласнику општине Гацко”. 

 

 

Број: 01-022-55/16 

Датум: 12.04. 2016. 

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЦКО 

Јован Ковачевић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број: 2 - Страна: 8   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ГАЦКО Датум: 15.04.2016. 

 

 

 

 

 

 

С А Д РЖА Ј  

 

 
СТАТУТ  о  измјени Статута Општине  Гацко.................................................................................................................. 

 

1  

ЗАКЉУЧАК о прихватању  Информације о раду Мјесних заједница на подручју општине Гацко за 2015.годину, 

Одбора за мјесне заједнице, регионалну и међународну сарадњу, Скупштине општине Гацко……………………... 

 

 

1  

ЗАКЉУЧАК о прихватању  Информације о  стању у области пољопривредне дјелатности са Приједлогом мјера 

за бржи развој пољопривредне производње, Одјељења за привреду, финансије и друштвене дјелатности општине 

Гацко...................................................................................................................................................................................... 

 

 

 

2  

ЗАКЉУЧАК о прихватању  Информације о стању здравствене заштите становништва општине Гацко и усвајању 

финансијског Извјештаја за 2015.годину, Јавне здравствене установе Дом здравља “Проф.др. Саво Бумбић” 

Гацко.............................................................................................................................. ........................................................ 

 

 

 

2  

ЗАКЉУЧАК о усвајању  Извјештаја о раду за 2015.годину, Јавне установе Центар за социјални рад Гацко.............   2  

 

ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом за 2016.годину, Јавне установе 

Центар за социјални рад Гацко …………………………………………………………………………………………… 

 

 

3  

ЗАКЉУЧAК о усвајању  Извјештаја о раду за 2015.годину, Јавне установе Информативно кулурни центар 

Гацко............................................................................................................................. ........................................................... 

 

 

3  

ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом за 2016.годину, Јавне установе 

Информативно културни центар Гацко................................................................................................................................ 

 

 

3  

ЗАКЉУЧАК о усвајању  Извјештаја о раду за 2015.годину, Јавне установе “Културно спортски центар” 

Гацко............................................................................................................................. ........................................................... 

 

 

3  

ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом за 2016.годину, Јавне установе 

“Културно спортски центар” Гацко..................................................................................................................................... 

 

 

4  

ЗАКЉУЧАК о усвајању  Извјештаја о раду за 2015.годину, Јавне установе Туристичке организације општине  

Гацко....................................................................................................................................................................................... 

 

 

4  

ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом за 2016.годину, Јавне установе 

Туристичке организације општине Гацко........................................................................................................................... 

 

 

4  

ЗАКЉУЧАК о усвајању  Извјештаја о раду за 2015.годину, Народне библиотеке  Гацко............................................. 

 

5  

ОДЛУКА  о приступању изради  урбанистичког плана Гацка и  урбанистичког плана Автовац………..................... 

.  

5  

ОДЛУКА  о расписивању јавног надметања за продају осталог грађевинског земљишта у државној својини ван 

граница урбаног подручија .................................................................................................................................................. 

  

 

6  

ЗАКЉУЧАК  о продаји осталог грађевинског земљишта у државној својини ван граница урбаног подручија 

путем непосредне погодбе ................................................................................................................................................... 

 

7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Издавач: Скупштина општине Гацко, Главни и одговорни уредник: секретар Скупштине општине Драган Јегдић, 

Адреса редакције: ул. Солунских добровољаца 2. Телефон: 471-309. Гласник излази по потреби. 

Жиро рачун: 562 008 0000 2604 51, Развојна банка Југоисточне Европе. 

Штампа: PRINTSHOP Требиње 


